[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	53 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «11» декабря 2023 г.
№ 356

О безвозмездной передаче транспортного средства Общероссийскому общественному движению «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ», находящегося в муниципальной собственности

Советского муниципального района

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2023 года №2059-р, Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Советского муниципального района
р е ш и л о:

1. Разрешить Муниципальному общеобразовательному учреждению «Оршинская основная общеобразовательная школа имени академика               Ожиганова Л.И.» безвозмездную передачу Общероссийскому общественному движению «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (в лице Благотворительного фонда «Народный Фронт. Всё для Победы») по договору пожертвования, находящегося в собственности Советского муниципального района транспортного средства, марка, модель: УАЗ-22069-04, наименование (тип ТС) специальное пассажирское, категория ТС - В, год изготовления ТС - 2004, идентификационный номер (VIN) ХТТ22069040409637, модель, № двигателя УМЗ-421800 N 40905249, шасси (рама) № 37410040430699, кузов (кабина, прицеп) №22060040220658, цвет кузова - белая ночь, для осуществления решения транспортных задач в интересах гуманитарных миссий и отдельных задач в сфере обороны и безопасности на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
2. И.о. директора Муниципального общеобразовательного учреждения «Оршинская основная общеобразовательная школа имени академика                  Ожиганова Л.И.» Барановой Т.Г. обеспечить безвозмездную передачу и подписание договора пожертвования транспортного средства, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Советского муниципального района по законности, правопорядку и социальному развитию.

	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Марихина В.В. тел. 9-40-65